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Resultaatvergelijking  

 

Zoals blijkt uit de resultatenrekening bedraagt het resultaat na belasting over 2018 € -4 (2017: € -3.620).

Teneinde inzicht te geven in de ontwikkeling van het resultaat over 2018 volgt hierna een overzicht gebaseerd op de 

winst-en-verliesrekening over 2018 met ter vergelijking de resultatenrekening over 2017.

Opbrengsten en kosten zijn hierbij uitgedrukt in euro's en in een percentage van de omzet.

 

 

  2018   2017

Omzet 53.729 100,0% 55.763 100,0%

Kostprijs van de omzet -13.777 -25,6% -17.416 -31,2%

Brutomarge 39.952 74,4% 38.347 68,8%

  

  

Personeelskosten 15.899 29,6% 9.932 17,8%

Huisvesting 10.469 19,5% 11.600 20,8%

Verkoopkosten 7.442 13,9% 12.732 22,8%

Algemene kosten 6.146 11,4% 7.703 13,8%

Totaal kosten 39.956 74,4% 41.967 75,3%

  

Bedrijfsresultaat -4 0,0% -3.620 -6,5%

  

    

Resultaat voor belastingen -4 0,0% -3.620 -6,5%
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Balans per 31 december 2018
 

     

ACTIVA

Voorraden 

Voorraad 1.782  2.500  

 1.782  2.500

Vorderingen en overlopende activa

Debiteuren 4.671  280  

Belastingen 2.167  11.261  

 6.838  11.541

Liquide middelen

Rekening courant 3.680  24.462  

Spaarrekening 12.062  61  

Kassen 393  150  

 16.135  24.673

  24.755  38.714

31 dec 201731 dec 2018
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31 dec 201731 dec 2018

PASSIVA

Eigen vermogen

Algemene reserve 9.975  13.595  

Reservering verhuizing 5.244  0  

Resultaat boekjaar -4   -3.620  

 15.215  9.975

Kortlopende schulden

Crediteuren 3.061  1.739  

Overige schulden 6.479  27.000  

 9.540  28.739

  24.755  38.714

Vaststelling Bestuur

Het Bestuur van Stichting Bestemming Borger - Odoorn stelt hierbij de jaarrekening 2018 vast: 

Datum: 

Handtekening: 

Voorzitter Dhr. B. van der Linde (interim) 

Secretaris/penningmeester Dhr. H. Wolters

Overige bestuursleden Mevr. M. Oltmans 

Mevr. G. Noordhuis
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Resultatenrekening over 2018
 

 

 

Omzet 53.729  55.763  

Kostprijs van de omzet -13.777  -17.416  

Brutomarge  39.952  38.347

Personeelskosten 15.899  9.932  

Huisvesting 10.469  11.600  

Verkoopkosten 7.442  12.732  

Algemene kosten 6.146  7.703  

Totaal kosten  39.956  41.967

Bedrijfsresultaat  -4  -3.620

    

Resultaat voor belastingen  -4  -3.620

    

    

2018 2017
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Toelichting op de balans per 31 december 2018

 
31 dec 2018 31 dec 2017

Voorraden 

Voorraad   

Voorraad TIP kantoren 1.782 2.500

1.782 2.500

Vorderingen en overlopende activa

Debiteuren   

Debiteuren 4.300 0

Kortlopende vorderingen 371 280

4.671 280

Belastingen   

Btw te vorderen  2.167 11.261

2.167 11.261

Liquide middelen

Rekening courant   

Rabobank 3.680 24.462

3.680 24.462

Spaarrekening   

Rabobank 12.062 61

12.062 61

Kassen   

Kas Borger 216 100

Kas Exloo 177 50

393 150

Eigen vermogen

Algemene reserve

Algemene reserve 9.975 13.595

Reservering verhuizing 5.244 0

Resultaat boekjaar -4 -3.620

15.215 9.975
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Toelichting op de balans per 31 december 2018

Kortlopende schulden
31 dec 2018 31 dec 2017

Crediteuren

3.061 1.739

Overige schulden

Vooruitontvangen subsidie 5.000 26.000

Accountantskosten 750 1.000

Kortlopende schulden 729 0

6.479 27.000
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Toelichting op de resultatenrekening over 2018
   

2018 2017

Netto-omzet   

Verkopen overig 6.666 9.068

Verkopen laag 1.945 518

Donateurs 6.118 5.850

R&T beurs 0 1.327

 14.729 16.763

Subsidies   

Subsidie Borger - Odoorn 39.000 39.000

 39.000 39.000

Inkopen

Inkopen 13.777 17.416

13.777 17.416

Personeelskosten

Onkosten vrijwilligers TIP 5.945 3.883

Inhuur personeel 7.704 0

Bestuurskosten 1.549 4.253

Reis- en verblijfkosten 455 448

Kosten receptie 0 1.151

Kantinekosten 246 197

15.899 9.932

Huisvesting

Huur kantoor 9.041 10.211

Schoonmaakkosten 1.284 1.271

Belastingen/heffingen 144 118

10.469 11.600

Verkoopkosten

Reclamekosten 0 185

Reclame/sponsoring 6.636 12.269

Representatie 806 278

7.442 12.732

Algemene kosten

Kantoorbenodigdheden 416 253

Telefoon/internet 2.372 1.587

Overige kosten 225 402

Contributie en abonnementen 265 2.659

Administratiekosten 2.000 1.696

Overige kantoorkosten 0 278

Bank- en rentekosten 146 116

Verzekeringen 722 712
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Toelichting op de resultatenrekening over 2018
   

2018 2017

6.146 7.703
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